Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, c/c a Secretaria de

Educação, informações acerca do motivo de não ter vaga integral para alunos da Creche do

bairro Azeredo.

REQUERIMENTO N° 195/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL, CIC A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, INFORMAÇÕES
ACERCA DO MOTIVO DE NÃO TER VAGA INTEGRAL PARA
ALUNOS DA CRECHE DO BAIRRO AZEREDO.

PROTOCOLO GERAL N° 235/2020
Data: 27/01/2020 - Horário: 15:16

111 11111111111111 111 11

rei r) 4'''INS 2i , A ¡Ne%
4"VI,J

2  7

vereRder :ciiirCeé.S3r FC

Senhor Presidente,

Considerando que, muitas mães de crianças que estão na creche do bairro Azeredo trabalham e

não tem com quem deixar o filho, estão com dificuldades, pois a creche do bairro Azeredo não

tem vaga integral;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

c/c a Secretaria de Educação, informações acerca do motivo de não ter vaga integral para alunos

da Creche do bairro Azeredo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de janeiro de 2020

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1